ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

                                                              г. Ипатово

О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2018 г. № 1588 «Об утверждении Положения о порядке организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций Ипатовского района Ставропольского края»

	В соответствии со статьей 15 Закона Ставропольского края от 30 июля 2013 г.     № 72-кз «Об образовании» администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2018 г. № 1588  «Об утверждении Положения о порядке организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций Ипатовского района Ставропольского края» следующие изменения:
           1.1. Пункт 2.4 дополнить подпунктами 3, 4 следующего содержания:
            «3) оплата полной стоимости горячего питания (горячий завтрак) детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на период прохождения ими военной службы;
              4) оплата полной стоимости горячего питания (горячий завтрак) детей граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы в соответствии с частью 7 статьи                     38 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе" и проходящих военную службу на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, на период прохождения ими военной службы.».
           1.2. Пункт 3.4 дополнить подпунктами 5, 6 следующего содержания:
[bookmark: sub_1073][bookmark: sub_10731][bookmark: sub_10732][bookmark: sub_10733][bookmark: sub_10734][bookmark: sub_10735]           «5) для детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации:             паспорт или иной документ, удостоверяющий личность одного из родителей (законных представителей) обучающегося; свидетельство о рождении (паспорт) или иной документ, удостоверяющий личность обучающегося;             страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования одного из родителей (законных представителей) обучающегося; страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования обучающегося; справка военного комиссариата о призыве на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
[bookmark: sub_1074][bookmark: sub_10741][bookmark: sub_10742][bookmark: sub_10743][bookmark: sub_10744][bookmark: sub_10745]            6) для детей граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы в соответствии с частью 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и проходящих военную службу на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины: паспорт или иной документ, удостоверяющий личность одного из родителей (законных представителей) обучающегося; свидетельство о рождении (паспорт) или иной документ, удостоверяющий личность обучающегося; страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования одного из родителей (законных представителей) обучающегося (при наличии); страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования обучающегося (при наличии); справка военного комиссариата о заключении контракта о прохождении военной службы в соответствии с частью 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе" и направлении для прохождения военной службы на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, с указанием срока действия контракта.».

	 2. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	 3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

	 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

	 5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Ипатовского городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина